Постановление Правительства Новосибирской области от 27.12.2021 N 563-п
(ред. от 15.07.2025)
"Об утверждении перечня инд...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.08.2025

	Постановление Правительства Новосибирской области от 27.12.2021 N 563-п
(ред. от 15.07.2025)
"Об утверждении перечня инд...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.08.2025

	[bookmark: _GoBack][image: ]

	Постановление Правительства Новосибирской области от 27.12.2021 N 563-п
(ред. от 15.07.2025)
"Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники в Новосибирской области"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 06.08.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2021 г. N 563-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В ОБЛАСТИ ТЕХНИЧЕСКОГО
СОСТОЯНИЯ И ЭКСПЛУАТАЦИИ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ
ТЕХНИКИ В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области
от 30.05.2023 N 243-п, от 15.07.2025 N 324-п)

В соответствии с частью 9, пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" Правительство Новосибирской области постановляет:
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 30.05.2023 N 243-п)
1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники в Новосибирской области.
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 15.07.2025 N 324-п)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Новосибирской области - министра сельского хозяйства Новосибирской области Шинделова А.В.
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 15.07.2025 N 324-п)

Губернатор Новосибирской области
А.А.ТРАВНИКОВ

Утвержден
постановлением
Правительства Новосибирской области
от 27.12.2021 N 563-п

[bookmark: P34]ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ
(НАДЗОРА) В ОБЛАСТИ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ
В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области
от 30.05.2023 N 243-п, от 15.07.2025 N 324-п)

1 - 3. Утратили силу. - Постановление Правительства Новосибирской области от 30.05.2023 N 243-п.
4. Наличие (по информации из Автоматизированной информационной системы "Гостехнадзор-эксперт") более 30% самоходных машин и других видов техники, не прошедших технический осмотр, от общего количества единиц самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных за субъектом надзора, имеющим на государственном учете свыше 50 единиц самоходных машин и других видов техники.
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области от 30.05.2023 N 243-п, от 15.07.2025 N 324-п)
5. Утратил силу. - Постановление Правительства Новосибирской области от 30.05.2023 N 243-п.
6. Наличие информации, полученной от федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный контроль (надзор) в области дорожного движения, о совершенных в течение года трех и более дорожно-транспортных происшествиях с участием самоходных машин и других видов техники.
(п. 6 введен постановлением Правительства Новосибирской области от 15.07.2025 N 324-п)
7. Выдача субъекту надзора в течение календарного года согласно сведениям автоматизированной информационной системы "Гостехнадзор Эксперт" по результатам проведения технического осмотра принадлежащей ему техники трех и более актов технического осмотра о несоответствии техники данным, указанным в представленных субъектом надзора документах.
(п. 7 введен постановлением Правительства Новосибирской области от 15.07.2025 N 324-п)

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 3

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 3 из 3

1
image1.png